



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Planalto

1

Terça-feira • 16 de Novembro de 2021 • Ano V • Nº 1367

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## Prefeitura Municipal de Planalto publica:

- **Extrato de Contrato Nº 008.11/2021 - Pregão Eletrônico Nº 043/2021 - Processo Administrativo Nº 135/2021- SRP - Vinculado a Ata de Registro de Preços Nº. 087/2021 - Prestação de Serviços em Motor Bombas.**
- **Adjudicação do Objeto - Pregão Eletrônico Nº 043/2021 para Registro de Preço - Processo Administrativo Nº 135/2021 - N P dos Santos Comercio de Peças**
- **Termo de Adjudicação e Homologação Pregão Eletrônico –SRP Nº 043/2021 - N P dos Santos Comercio de Peças**
- **Ata de Registro de Preços Nº 087/2021 - Pregão Eletrônico Nº. 043/2021 - Processo Administrativo Nº. 135/2021 - N P dos Santos Comercio de Peças**



**Se tá na Imprensa Oficial,  
o povo fica sabendo.**

Aqui se exercita o princípio da autonomia.  
Nessa gestão a transparência faz parte do dia-a-dia.  
Por isso essa prefeitura adotou a Imprensa Oficial.

**Imprensa Oficial**  
a publicidade legal  
levada a sério

## **Licitações**



### **PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**

ESTADO DA BAHIA  
CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

#### **EXTRATO DE CONTRATO**

#### **VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 087/2021**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 135/2021**

**MODALIDADE LICITATÓRIA:** PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2021 - SRP

**CONTRATO Nº** 008.11/2021

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA

**CNPJ Nº** 13.858.907/0001-38

**CONTRATADO:** N P DOS SANTOS COMERCIO DE PEÇAS

**CNPJ nº** 35.661.710/0001-47

**OBJETO:** PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM MOTOR BOMBAS.

**DOTAÇÃO:**

1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

Órgão:

7000 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Unidade:

070001 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Total Projeto/Atividade:

2.014 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS

1.059 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

3390.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

**VALOR ESTIMADO:** R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais)

**VIGENCIA:** 02 (dois) meses

**ASSINATURA:** 01 de novembro de 2021



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

**ADJUDICAÇÃO DO OBJETO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2021 PARA REGISTRO DE PREÇO**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 135/2021**

A Pregoeira Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as alterações da Lei 8.883/1994 e do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 ante o Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2021 PARA REGISTRO DE PREÇO tendo como objeto **contratação de empresa especializada para prestação de serviços motor bombas e aquisição de peças e bombas**. E atentando ao julgamento da Equipe de Apoio ao PREGÃO ELETRÔNICO, o Prefeito, **ADJUDICA** o processo licitatório. Sendo vencedoras (s) a (s) Licitante (s): a empresa **N P DOS SANTOS COMERCIO DE PEÇAS, CNPJ nº 35.661.710/0001-47**.

Planalto – Bahia, 26 de outubro de 2021.

---

**Natanna Soares Ferreira Costa**  
Pregoeira

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
ESTADO DA BAHIA  
CNPJ/MF 13.858.907/0001-38  
Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO –SRP Nº 043/2021**

**A Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Públicos**

Encaminhamos a Vossa Senhoria o presente processo de Licitação que teve como objetivo a **elaboração de registro de preços para contratação de pessoa (s) jurídica (s) especializada na prestação de serviços motor bombas e aquisição de peças e bombas. Ata com vigência de 12 (doze) meses**, conforme licitação modalidade **Pregão Eletrônico – SRP nº 043/2021**, a fim de que o mesmo seja **adjudicado e homologado**. Informamos que o referido processo passou por todos os estágios exigidos pela legislação vigente e de acordo com o ocorrido na sessão pública para julgamento da (s) proposta (s), no resultado da licitação e após autorização da Unidade Requisitante, opinamos pela (s) pessoa (s) jurídica (s) relacionada abaixo com os respectivos valores para futuros contratos:

<b>Empresa – Razão Social</b>	<b>Lote (s)</b>	<b>Valor</b>
<b>N P DOS SANTOS COMERCIO DE PEÇAS, CNPJ nº 35.661.710/0001-47</b>	<b>01, 02 e 03</b>	<b>R\$ 1.108.554,84</b>

Prefeitura Municipal de Planalto/BA, 29 de outubro de 2021.

**Natanna Soares Ferreira Costa**  
Pregoeira

**Adiney da Silva Soares**  
Membro Equipe de Apoio

**HOMOLOGO,**

**João Freitas Botelho**  
Secretário de Obras, Transporte e Serviços Públicos

**Cloves Alves Andrade**  
Prefeito Municipal

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 087/2021**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, com efeito de TERMO DE  
COMPROMISSO DE FORNECIMENTO E  
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 135/2021.**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 043/2021 PARA REGISTRO DE PREÇOS**

**ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**

**MUNICÍPIO DE PLANALTO - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000, Fone: (77) 3434-2137, inscrito no CNPJ sob o nº 13.858.907/0001-38, neste ato representado pelo Secretário de Obras, Transporte e Serviços Públicos, Senhor **João Freitas Botelho**, brasileiro, residente e domiciliado Planalto – BA, portador da Cl. RG. SSP (BA) nº. 03.560.360-73, inscrito no CPF/MF sob o nº. 439.308.835-20, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Municipal nº 007/2021, considerando a homologação da licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2021** para Registro de Preço **RESOLVE** registrar os preços da empresa indicada e qualificada a seguir: **N P DOS SANTOS COMERCIO DE PEÇAS** sediada à Avenida Pará, 77 – Ibirapuera – Vitória da Conquista – Bahia – CEP 45.075-020 – e-mail: [financeironpcomercio@gmail.com](mailto:financeironpcomercio@gmail.com) inscrita no CNPJ/MF sob o nº 35.661.710/0001-47, neste ato representada pela Sr Ednoelton Prado Santos, portador do CPF 692.775.405-91, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes as normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Ademais, as especificações técnicas constantes do Processo, assim como todas as obrigações e demais condições descritas no Edital, no Termo de Referência, no Contrato e na Proposta de Preços, integram esta Ata de Registro de Preços, independente de transcrição.

**1. DO OBJETO**

**1.1 A presente ata tem por objeto o Registro de Preços para a  
CONTRATAÇÃO DE PESSOA (S) JURÍDICA (S)**

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

**ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MOTOR BOMBAS E AQUISIÇÃO  
DE PEÇAS E BOMBAS.**

1.2 A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que dele poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições.

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.**

2.1 O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

LOTE 01 PEÇAS					
ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	10	UNID	ABRAC S/R 1" 029 X 032 TEC WAY OU SIMILAR	R\$ 15,54	R\$ 155,40
2	10	UNID	ABRAC SR 1.1/4" 035-040 TECWAY OU SIMILAR	R\$ 16,54	R\$ 165,40
3	10	UNID	ABRAC S/R 1.1/2" 039 X 047 TECWAY OU SIMILAR	R\$ 17,01	R\$ 170,10
4	10	UNID	ABRAC S/R 2" 054-062 TECWAY OU SIMILAR	R\$ 13,53	R\$ 135,30
5	10	UNID	ACOPLAMENTO BB 4R1 - 8 PA-PB 25.4 X50MM LEAO OU SIMILAR	R\$ 83,45	R\$ 834,50
6	10	UNID	BUCHA DESGASTE 18 X 28MM LT 4R1/4R8 LEAO OU SIMILAR	R\$ 35,08	R\$ 350,80
7	10	UNID	BUCHA DESGASTE SUP. 18X17 LEAO OU SIMILAR	R\$ 28,07	R\$ 280,70
8	10	UNID	BUCHA DISTANCIADORA BCE/ME-1 SCHNEIDER OU SIMILAR	R\$ 55,13	R\$ 551,30
9	10	UNID	BUCHA DISTANCIADORA BCE/ME-2 SCHNEIDER OU SIMILAR	R\$ 60,14	R\$ 601,40
10	10	UNID	BUCHA DE REDUÇÃO 1.1/4 X 1" FG BERTON OU SIMILAR	R\$ 19,08	R\$ 190,80
11	10	UNID	BUCHA DE REDUÇÃO 1.1/2 X 1" FG BERGTON OU SIMILAR	R\$ 20,19	R\$ 201,90
12	10	UNID	BUCHA DE REDUÇÃO 1.1/2 X 1" 1/4 FG BERTON OU SIMILAR	R\$ 20,19	R\$ 201,90
13	10	UNID	BUCHA DE REDUÇÃO 2" X 1" FG BERGTON OU SIMILAR	R\$ 27,28	R\$ 272,80
14	10	UNID	BUCHA DE REDUÇÃO 2" X 1.1/4 FG BERTON OU SIMILAR	R\$ 28,63	R\$ 286,30
15	10	UNID	BUCHA DE REDUÇÃO 2" X 1.1/2 FG BERTON OU SIMILAR	R\$ 27,28	R\$ 272,80
16	10	UNID	BUCHA GUIA NBR 30 X 15MM LEAO OU SIMILAR	R\$ 18,26	R\$ 182,60
17	10	UNID	CABO CONECTOR 1.5MM 1.7 MOTOR 0,5 A 2CV LEAO OU SIMILAR	R\$ 265,84	R\$ 2.658,40
18	10	UNID	CABO CONECTOR 2MM 2.5M MOTOR 3CV LEAO OU SIMILAR	R\$ 409,70	R\$ 4.097,00
19	300	MT	CABO PP 3 X 2,5 CONDUMIG OU SIMILAR	R\$ 17,11	R\$ 5.133,00
20	300	MT	CABO PP 3 X4 CONDUMIG OU SIMILAR	R\$ 25,67	R\$ 7.701,00
21	200	MT	CABO PP 3X 6 CONDUMIG OU SIMILAR	R\$ 37,35	R\$ 7.470,00
22	150	MT	CABO PP 3 X 10 CONDUMIG OU SIMILAR	R\$ 44,87	R\$ 6.730,50
23	500	MT	CABO MULTIPLEX 1 X 16MM INCABLE OU SIMILAR	R\$ 11,21	R\$ 5.605,00
24	10	UNID	CAPACITOR 216/259MF 220 V WEG ORIGINAL OU SIMILAR	R\$ 57,13	R\$ 571,30
25	10	UNID	CAPACITOR 270/324 MF 110V INTER CAMBIO OU SIMILAR	R\$ 36,08	R\$ 360,80
26	10	UNID	CAPACITOR 270/324 MF 220V INTER CAMBIO OU SIMILAR	R\$ 64,65	R\$ 646,50

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

27	10	UNID	CAPACITOR 20 MF 400V WEG ORIGINAL INTER CAMBIO OU SIMILAR	R\$	37,59	R\$	375,90
28	10	UNID	CAPACITOR 25MF 440V INTER CAMBIO OU SIMILAR	R\$	45,11	R\$	451,10
29	10	UNID	CAPACITOR 35 F 400V WEG ORIGINAL INTER CAMBIO OU SIMILAR	R\$	55,63	R\$	556,30
30	10	UNID	CAPACITOR 40 UF 400V WEG OPRIGINAL OU SIMILAR	R\$	55,63	R\$	556,30
31	10	UNID	CAPACITOR 50 UF 400V WEG ORIGINAL OU SIMILAR	R\$	63,15	R\$	631,50
32	10	UNID	CAPACITOR 60 UF 400V WEG ORIGINAL OU SIMILAR	R\$	67,66	R\$	676,60
33	10	UNID	CENTRIFUGO WEG NEMA 42 13 MM 2 POLOS TRADICI E. PARTS OU SIMILA	R\$	39,09	R\$	390,90
34	10	UNID	CENTRIFUGO WEG NEMA 48 16MM 2 POLOS TRADICI E. PARTS OU SIMILA	R\$	43,10	R\$	431,00
35	10	UNID	CENTRIFUGO WEG NEMA 48 16MM 4 POLOS TRADICI OU SIMILAR	R\$	45,11	R\$	451,10
36	10	UNID	CENTRIFUGO WEG NEMA 56 18MM 2 POLOS TRAD. E. PARTS OU SIMILAR	R\$	76,18	R\$	761,80
37	10	UNID	CENTRIFUGO WEG NEMA 56 18 MM 4 POLOS TRADICI E. PARTS OU SIMILA	R\$	76,18	R\$	761,80
38	10	UNID	CHAVE MONOF 220VCA 10A 0,75/1CV (6,3-10A) C/ CHAVE MAN/AUT	R\$	255,59	R\$	2.555,90
39	10	UNID	CHAVE MONOF 220VCA 12,5A 1,5/2VC (8-12,5A) C/ BOTOEIRA LUKMA OU	R\$	269,42	R\$	2.694,20
40	10	UNID	CHAVE PDA 01 MONOF 220VCA 18A 3CV (12,5-18A) C/ BOTOEIRA LUKMA	R\$	269,42	R\$	2.694,20
41	10	UNID	CHAVE PDA 01 MONOF 220VCA 25 A 4CV (16-25A)-C/BOTOEIRA	R\$	368,86	R\$	3.688,60
42	10	UNID	CHAVE PDA 01 MONOF 220VCA 32 A 5CV (25-32A)-C/BOTOEIRA	R\$	398,93	R\$	3.989,30
43	10	UNID	CONECTOR P/ CB MT 230 LEOU OU SIMILAR	R\$	98,57	R\$	985,70
44	10	UNID	CONTROL-BOX 0,5CV 230V 60HZ S.230 LEOU OU SIMILAR	R\$	242,54	R\$	2.425,40
45	10	UNID	CONTROL-BOX 0,7CV 230V 60HZ S.230 LEOU OU SIMILAR	R\$	242,54	R\$	2.425,40
46	10	UNID	CONTROL-BOX 001 CV 230V 60HZ S.230 LEOU OU SIMILAR	R\$	245,89	R\$	2.458,90
47	10	UNID	CONTROL-BOX 1,5CV 230V 60HZ S.230 LEOU OU SIMILAR	R\$	254,40	R\$	2.544,00
48	10	UNID	CONTROL-BOX 2CV 230V 60HZ S.230 LEOU OU SIMILAR	R\$	272,64	R\$	2.726,40
49	10	UNID	CONTROL-BOX 3CV 230V 60HZ S.230 LEOU OU SIMILAR	R\$	395,59	R\$	3.955,90
50	300	MT	CORDA SEDA ART. BCA TRANC. 10MM 165M GB OU SIMILAR	R\$	2,15	R\$	645,00
51	300	MT	CORDA SEDA ART. BCA TRANC. 12MM 105M GB OU SIMILAR	R\$	3,41	R\$	1.023,00
52	300	MT	CORDA SEDA ART. BCA TRANC. 14MM 136M GB OU SIMILAR	R\$	3,96	R\$	1.188,00
53	10	UNID	CURVA MACHO FEMEA 90° 1" FG BERTON OU SIMILAR	R\$	41,09	R\$	410,90
54	10	UNID	CURVAMACHO FEMEA 90° 1" 1/4 FG BERTON OU SIMILAR	R\$	64,95	R\$	649,50
55	10	UNID	CURVA MACHO FEMEA 90° 1" 1/2 FG BERTON OU SIMILAR	R\$	81,84	R\$	818,40
56	10	UNID	CURVA MACHO FEMEA 90° 2" FG BERTON OU SIMILAR	R\$	124,21	R\$	1.242,10
57	10	UNID	DIAFRAGMA P/ MOTOR 4" SAVA LEOU OU SIMILAR	R\$	133,61	R\$	1.336,10
58	10	UNID	ESTAGIO P-11 THEBE OU SIMILAR	R\$	220,83	R\$	2.208,30
59	10	UNID	ESTAGIO P-15 THEBE OU SIMILAR	R\$	441,23	R\$	4.412,30
60	15	UNID	FITA ISOLANTE FLOW 19 X 20 M PRETA ADELBRAS OU SIMILAR	R\$	13,02	R\$	195,30
61	15	UNID	FITA ISOLANTE 19 X 2M AUTO FUSAO 3M OU SIMILAR	R\$	14,02	R\$	210,30
62	60	UNID	FITA VEDA ROSCA 12X25 KEP OU SIMILAR	R\$	8,02	R\$	481,20

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

63	5	UNID	FFS MODELO 01 MC 220-380 VCA 0,58 ALTRONIC OU SIMILAR	R\$	234,53	R\$	1.172,65
64	150	UNID	KIT RT BB 4R3 IA-PA LEAO OU SIMILAR	R\$	39,24	R\$	5.886,00
65	150	UNID	KIT RT BB 4R3R IA-PA LEAO OU SIMILAR	R\$	38,67	R\$	5.800,50
66	150	UNID	KIT RT BB 4R4 IA-PA LEAO OU SIMILAR	R\$	38,67	R\$	5.800,50
67	150	UNID	KIT RT BB 4R5 IA-PA LEAO OU SIMILAR	R\$	40,18	R\$	6.027,00
68	50	UNID	KIT RT BB 4R6 PB LEAO OU SIMILAR	R\$	40,18	R\$	2.009,00
69	50	UNID	KIT RT BB 4R8 PB LEAO OU SIMILAR	R\$	65,16	R\$	3.258,00
70	10	UNID	LUVA DE REDUCAO 1.1/4 X 1 FG BERTON OU SIMILAR	R\$	18,71	R\$	187,10
71	10	UNID	LUVA DE REDUCAO 1.1/2 X1" FG BERTON OU SIMILAR	R\$	24,23	R\$	242,30
72	10	UNID	LUVA DE REDUCAO 1.1/2 X 1.1/4 FG BERTON OU SIMILAR	R\$	25,86	R\$	258,60
73	10	UNID	LUVA DE REDUCAO 2 X 1.1/2 FG BERTON OU SIMILAR	R\$	39,45	R\$	394,50
74	80	UNID	LUVA PARALELA 1" FG BERTON OU SIMILAR	R\$	14,49	R\$	1.159,20
75	80	UNID	LUVA PARALELA1"1/4 FG BERTON OU SIMILAR	R\$	19,27	R\$	1.541,60
76	100	UNID	LUVA PARALELA 1"1/2 FG BERTON OU SIMILAR	R\$	24,23	R\$	2.423,00
77	20	UNID	LUVA PARALELA 2" FG BERTON OU SIMILAR	R\$	36,69	R\$	733,80
78	30	MT	MANGOTE ZUL P/ SUCCAO DE AGUA 1.1/2 HIMAFLEX OU SIMILAR	R\$	28,57	R\$	857,10
79	30	MT	MANGOTE AZULP/ SUCCAO DE AGUA 2" HAMAFLWX OU SIMILAR	R\$	45,12	R\$	1.353,60
80	15	MT	MANGOTE AZUL P/SECCAO DE AGUA 3" HIMAFLEX OU SIMILAR	R\$	76,74	R\$	1.151,10
81	15	MT	MANGOTE LARANJA P/ SUCCAO DE AGUA 4" HIMAFLEX OU SIMILAR	R\$	93,22	R\$	1.398,30
82	10	UNID	NIPLE HEXAGONAL 1" F.G BERTON OU SIMILAR	R\$	12,11	R\$	121,10
83	10	UNID	NIPLE HEXAGONAL 1"1/4 F.G BERTON OU SIMILAR	R\$	17,24	R\$	172,40
84	10	UNID	NIPLE HEXAGONAL 1" 1/2 F.G BERTON OU SIMILAR	R\$	24,23	R\$	242,30
85	10	UNID	NIPLE HEXAGONAL 2" F.G BERTON OU SIMILAR	R\$	55,13	R\$	551,30
86	10	UNID	PLANITANADO WEG NEMA 48 1 CONTATO TRADICIONAL	R\$	55,13	R\$	551,30
87	10	UNID	PLATINADO WEG NEMA 48 2 CONTATO TRADICIONAL	R\$	55,13	R\$	551,30
88	10	UNID	PLATINADO WEG NEMA 56 1 CONTATO TRADICIONAL	R\$	68,16	R\$	681,60
89	10	UNID	PLATINADO WEG NEMA 56 2 CONTATO TRADICIONAL	R\$	113,82	R\$	1.138,20
90	10	UNID	RNF MODELO 01 MM 380 VCA ALTRONIC OU SIMILAR	R\$	149,90	R\$	1.499,00
91	10	UNID	ROLAMENTO 6203-ZZ C3 NSK OU SIMILAR	R\$	23,58	R\$	235,80
92	10	UNID	ROLAMENTO 6204-ZZ C3 NSK OU SIMILAR	R\$	29,86	R\$	298,60
93	10	UNID	ROLAMENTO 6205-ZZ C3 NSK OU SIMILAR	R\$	37,72	R\$	377,20
94	10	UNID	ROLAMENTO 6206-ZZ C3 NSK OU SIMILAR	R\$	49,13	R\$	491,30
95	10	UNID	ROLAMENTO 6207-ZZ C3 NSK OU SIMILAR	R\$	66,27	R\$	662,70
96	10	UNID	ROLAMENTO 6208-ZZ C3 NSK OU SIMILAR	R\$	66,44	R\$	664,40
97	10	UNID	ROLAMENTO 6303 ZZ HLH C3 NSK OU SIMILAR	R\$	40,83	R\$	408,30
98	10	UNID	ROLAMENTO 6304 2RSR C3 NSK OU SIMILAR	R\$	56,80	R\$	568,00
99	10	UNID	ROLAMENTO 6305 2ZR C3 NSK OU SIMILAR	R\$	67,76	R\$	677,60
100	10	UNID	ROLAMENTO 6306-ZZ C3 NSK OU SIMILAR	R\$	93,77	R\$	937,70
101	10	UNID	ROLAMENTO 6307-ZZ C3 NSK OU SIMILAR	R\$	121,01	R\$	1.210,10
102	10	UNID	ROLAMENTO 6308-ZZ C3 NSK OU SIMILAR	R\$	149,14	R\$	1.491,40
103	10	UNID	ROLAMENTO 6309-ZZ C3 NSK OU SIMILAR	R\$	143,50	R\$	1.435,00

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.





**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

104	10	UNID	ROTOR NORYL P-11 108MM (CARCACA) C/ BUCHA THEBE	R\$	151,12	R\$	1.511,20
105	10	UNID	ROTOR ALUM P-15 F 121MM THEBE OU SIMILAR	R\$	290,67	R\$	2.906,70
106	10	UNID	ROTOR ALUM P-15 G 127MM THEBE OU SIMILAR	R\$	290,67	R\$	2.906,70
107	10	UNID	ROTOR ALUMP P-15 K 134MM THEBE OU SIMILAR	R\$	290,67	R\$	2.906,70
108	10	UNID	ROTOR ALUMPP-15 N 145MM THEBE OU SIMILAR	R\$	300,32	R\$	3.003,20
109	10	UNID	ROTOR ALUMP PX-15 F 121MM THEBE OU SIMILAR	R\$	320,74	R\$	3.207,40
110	10	UNID	ROTOR ALUM PX-15 G 127MM THEBE OU SIMILAR	R\$	320,74	R\$	3.207,40
111	10	UNID	ROTOR ALUM PX-15 K 134MM THEBE OU SIMILAR	R\$	320,74	R\$	3.207,40
112	10	UNID	ROTOR ALUM PX-15 N 145MM THEBE OU SIMILAR	R\$	320,74	R\$	3.207,40
113	10	UNID	SELO MECANICO TP TS-P 3/4" INOX/ BUNA INPACOM OU SIMILAR	R\$	35,08	R\$	350,80
114	10	UNID	SELO MECANICO TP TS-P 1" INOX BUNA INPACOM OU SIMILAR	R\$	66,03	R\$	660,30
115	10	UNID	SELO MECANICO TP TS-PL 1.1/4 INOX BUNA INPACOM OU SIMILAR	R\$	101,56	R\$	1.015,60
116	30	UNID	TUBO EDUTOR 4M DN 40KEP OU SIMILAR	R\$	158,48	R\$	4.754,40
117	30	UNID	TUBO EDUTOR 4M DN 50 KEP OU SIMILAR	R\$	200,01	R\$	6.000,30
118	200	UNID	TUBO PVC AGROPECUARIO 32MM KEP OU SIMILAR	R\$	35,04	R\$	7.008,00
119	200	UNID	TUBO PVC IRRIGACAO PN40 50MM KEP OU SIMILAR	R\$	46,75	R\$	9.350,00
120	100	UNID	TUBO PVC IRRIGACAO PN40 75MM KEP OU SIMILAR	R\$	94,95	R\$	9.495,00
121	50	UNID	TUBO PVC IRRIGACAO PN40 100MM KEP OU SIMILAR	R\$	158,47	R\$	7.923,50
122	150	UNID	TUBO PVC IRRIGACAO PN80 50MM KEP OU SIMILAR	R\$	73,35	R\$	11.002,50
123	150	UNID	TUBO PVC IRRIGACAO PN90 75MM KEP OU SIMILAR	R\$	139,88	R\$	20.982,00
124	60	UNID	TUBO ROSC BRANCO 1 KEP OU SIMILAR	R\$	102,13	R\$	6.127,80
125	60	UNID	TUBO ROSC BRANCO 1 1/4 KEP OU SIMILAR	R\$	120,85	R\$	7.251,00
126	80	UNID	TUBO ROSC BRANCO 1 1/2 KEP OU SIMILAR	R\$	170,90	R\$	13.672,00
127	40	UNID	TUBO ROSC BRANCO 2 KEP OU SIMILAR	R\$	233,42	R\$	9.336,80
128	10	UNID	UNIAO ASSENTO BRONZE 1" FG BERTON OU SIMILAR	R\$	48,71	R\$	487,10
129	10	UNID	UNIAO ASSENTO BRONZE 1" 1/4 GE BERTON OU SIMILAR	R\$	71,45	R\$	714,50
130	10	UNID	UNIAO ASSENTO BRONZE 1" 1/2 FG BERTON OU SIMILAR	R\$	85,24	R\$	852,40
131	10	UNID	UNIAO ASSENTO BRONZE 2" FG BERTON OU SIMILAR	R\$	108,47	R\$	1.084,70
132	5	UNID	VALVULA DE PE 1.1/2" FF FOGAL OU SIMILAR	R\$	67,16	R\$	335,80
133	10	UNID	VALVULA DE PE 2" F.F FOGAL OU DIMILAR	R\$	94,22	R\$	942,20
134	10	UNID	VALVULA DE PE 2.1/2 F.F FOGAL OU SIMILAR	R\$	136,32	R\$	1.363,20
135	10	UNID	VALVULA DE PE 3" F.F FOGAL OU SIMILAR	R\$	168,39	R\$	1.683,90
136	10	UNID	VALVULA ESFERA P. PLENA 1" BERTON OU SIMILAR	R\$	86,60	R\$	866,00
137	10	UNID	VALVULA ESFERA P. PLENA1.1/4" BERTON OU SIMILAR	R\$	143,33	R\$	1.433,30
138	10	UNID	VALVULA ESFERA P. PLENA 1.1/2' BERTON OU SIMILAR	R\$	159,37	R\$	1.593,70
139	10	UNID	VALVULA ESFERA P. PLENA 2" BERTON OU SIMILAR	R\$	298,19	R\$	2.981,90
140	10	UNID	VALVULA ESFERA P. PLENA 3" BERTON OU SIMILAR	R\$	804,42	R\$	8.044,20
141	10	UNID	VALVULA RETENCAO HORIZONTAL 1" DULONG OU SIMILAR	R\$	152,63	R\$	1.526,30
142	10	UNID	VALVULA RETENCAO HORIZONTAL1.1/4 DULONG OU SIMILAR	R\$	196,78	R\$	1.967,80
143	10	UNID	VALVULA RETENCAO HORIZONTAL 1.1/2 DULONG OU SIMILAR	R\$	245,38	R\$	2.453,80

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

144	10	UNID	VALVULA RETENCAO HORIZONTAL 2 DULONG OU SIMILAR	R\$ 358,07	R\$ 3.580,70
145	10	UNID	VALVULA RETENCAO HORIZONTAL 2" 1/2 DULONG OU SIMILAR	R\$ 581,67	R\$ 5.816,70
146	10	UNID	VALVULA RETENCAO HORIZONTAL 3" DULONG OU SIMILAR	R\$ 778,20	R\$ 7.782,00
<b>VALOR DO LOTE:</b>					<b>R\$ 342.960,85</b>
<b>LOTE 02- MOTOBOMBAS</b>					
ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MEDIA DE PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	2	UNID	BOMBA CENT. MONOF. BC-92S 1C 1CV MONO 110/220V	R\$ 1.280,42	R\$ 2.560,84
2	2	UNID	BOMBA CENT. MONOF. BC-92S 1C 1.5CV MONO 110/220V	R\$ 1.453,47	R\$ 2.906,94
3	2	UNID	BOMBA CENT. MONOF. BC-92S 1C 2CV MONO 110/220V	R\$ 1.719,17	R\$ 3.438,34
4	2	UNID	BOMBA CENT. MONOF. BC-92S 1C 92S 1C 3CV MONO 110/220V	R\$ 1.929,81	R\$ 3.859,62
5	2	UNID	BOMBA P-11/3 NR 1,5V MONOF. 110/220V	R\$ 2.176,28	R\$ 4.352,56
6	2	UNID	BOMBA P-11/3 NR 2,0CV MONOF. 110/220V THEBE OU SIMILAR	R\$ 2.517,14	R\$ 5.034,28
7	2	UNID	BOMBA P-11/4 NR 1,5CV MONOF. 110/220V THEBE OU SIMILAR	R\$ 2.259,31	R\$ 4.518,62
8	2	UNID	BOMBA P-11/4 NR 2,0CV MONOF. 110/220V	R\$ 2.600,17	R\$ 5.200,34
9	2	UNID	BOMBA P-11/4 NR 3,0CV MONOF. 110/220V	R\$ 2.810,81	R\$ 5.621,62
10	2	UNID	BOMBA P-11/5 NR 3,0 CV MONOF. 110/220V	R\$ 3.363,18	R\$ 6.726,36
11	2	UNID	BOMBA P-11/6 NR 3,0CV MONOF. 110/220V	R\$ 3.468,93	R\$ 6.937,86
12	2	UND	BOMBA P-11/9 NR 5,0CV MONOF. 110/220V	R\$ 6.537,00	R\$ 13.074,00
13	2	UNID	BOMBA P-15/7G (AL) 12,5CV MONOF. 110/220V	R\$ 10.962,00	R\$ 21.924,00
14	2	UNID	BOMBA P-15/7G (AL) MANCAL 12,5CV	R\$ 3.744,24	R\$ 7.488,48
15	3	UNID	BOMBA SUBMERSA 900W 220V MILLENAR OU SIMILAR	R\$ 352,88	R\$ 1.058,64
16	2	UNID	BOMBEADOR 4R3PA-07 TECNOPOLIMERO LEAO OU SIMILAR	R\$ 577,32	R\$ 1.154,64
17	2	UNID	BOMBEADOR 4R3PA-09 TECNOPOLIMERO LEAO OU SIMILAR	R\$ 651,37	R\$ 1.302,74
18	2	UNID	BOMBEADOR 4R3PA-11 TECNOPOLIMERO LEAO OU SIMILAR	R\$ 725,94	R\$ 1.451,88
19	2	UNID	BOMBEADOR 4R3PA-13 TECNOPOLIMERO LEAO OU SIMILAR	R\$ 797,39	R\$ 1.594,78
20	2	UNID	BOMBEADOR 4R3PA-15 TECNOPOLIMERO LEAO OU SIMILAR	R\$ 873,60	R\$ 1.747,20
21	2	UNID	BOMBEADOR 4R3PA-19 TECNOPOLIMERO LEAO OU SIMILAR	R\$ 1.022,21	R\$ 2.044,42
22	2	UNID	BOMBEADOR 4R3iA-21 TECNOPOLIMERO LEAO OU SIMILAR	R\$ 1.489,97	R\$ 2.979,94
23	2	UNID	BOMBEADOR 4R3iA-25 TECNOPOLIMERO LEAO OU SIMILAR	R\$ 1.617,63	R\$ 3.235,26
24	2	UNID	BOMBEADOR 4R4PA-06 TENCONOPOLIMERO LEAO OU SIMILAR	R\$ 529,54	R\$ 1.059,08
25	2	UNID	BOMBEADOR 4R4PA-07 TECNOPOLIMERO LEAO OU SIMILAR	R\$ 565,88	R\$ 1.131,76
26	2	UNID	BOMBEADOR 4R4PA-09 TECNOPOLIMERO LEAO OU SIMILAR	R\$ 635,48	R\$ 1.270,96
27	2	UNID	BOMBEADOR 4R4PA-11 TECNOPOLIMERO LEAO OU SIMILAR	R\$ 706,88	R\$ 1.413,76
28	2	UNID	BOMBEADOR 4R4PA-13 TECNOPOLIMERO LEAO OU SIMILAR	R\$ 777,23	R\$ 1.554,46
29	2	UNID	BOMBEADOR 4R4PA-18 TECNOPOLIMERO LEAO OU SIMILAR	R\$ 954,58	R\$ 1.909,16
30	2	UNID	BOMBEADOR 4R4PA-20 TECNOPOLIMERO LEAO OU SIMILAR	R\$ 1.025,07	R\$ 2.050,14

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

31	2	UNID	BOMBEADOR 4R4iA-23 TECNOPOLIMERO LEAO OU SIMILAR	R\$	1.520,46	R\$	3.040,92
32	2	UNID	BOMBEDOR 4R4iA-25 TECNOPOLIMERO LEAO OU SIMILAR	R\$	1.584,28	R\$	3.168,56
33	2	UNID	BOMBEADOR 4R5PA-04 TECNOPOLIMERO LEAO OU SIMILAR	R\$	482,05	R\$	964,10
34	2	UNID	BOMBEADOR 4R5PA-07 TECNOPOLIMERO LEAO OU SIMILAR	R\$	603,04	R\$	1.206,08
35	2	UNID	BOMBEADOR 4R5PA-10 TECNOPOLIMERO LEAO OU SIMILAR	R\$	724,98	R\$	1.449,96
36	2	UNID	BOMBEADOR 4R5PA-12 TECNOPOLIMERO LEAO OU SIMILAR	R\$	805,96	R\$	1.611,92
37	2	UNID	BOMBEADOR 4R5PA-14 TECNOPOLIMERO LEAO OU SIMILAR	R\$	886,94	R\$	1.773,88
38	2	UNID	BOMBEADOR 4R5PA-16 TECNOPOLIMERO LEAO OU SIMILAR	R\$	967,91	R\$	1.935,82
39	2	UNID	BOMBEADOR 4R5PA-18 TECNOPOLIMERO LEAO OU SIMILAR	R\$	1.048,89	R\$	2.097,78
40	2	UNID	BOMBEADOR 4R5iA-19 TECNOPOLIMERO LEAO OU SIMILAR	R\$	1.786,25	R\$	3.572,50
41	2	UNID	BOMBEADOR 4R5iA-22 TECNOPOLIMERO LEAO OU SIMILAR	R\$	1.936,77	R\$	3.873,54
42	2	UNID	BOMBEADOR 4R5iA-24 TECNOPOLIMERO LEAO OU SIMILAR	R\$	2.038,71	R\$	4.077,42
43	2	UNID	BOMBEADOR 4R5iA-27 TECNOPOLIMERO LEAO OU SIMILAR	R\$	2.188,28	R\$	4.376,56
44	2	UNID	BOMBEADOR 4R5iA-29 TECNOPOLIMERO LEAO OU SIMILAR	R\$	2.287,36	R\$	4.574,72
45	2	UNID	BOMBEADOR 4R6PB-10 TECNOPOLIMERO LEAO OU SIMILAR	R\$	1.405,18	R\$	2.810,36
46	2	UNID	BOMBEADOR 4R6PB-12 TECNOPOLIMERO LEAO OU SIMILAR	R\$	1.533,79	R\$	3.067,58
47	2	UNID	BOMBEADOR 4R6PB-15 TECNOPOLIMERO LEAO OU SIMILAR	R\$	2.055,85	R\$	4.111,70
48	2	UNID	BOMBEADOR 4R6PB-18 TECNOPOLIMERO LEAO OU SIMILAR	R\$	2.252,11	R\$	4.504,22
49	2	UNID	BOMBEADOR 4R6PB-20 TECNOPOLIMERO LEAO OU SIMILAR	R\$	2.377,86	R\$	4.755,72
50	2	UNID	BOMBEADOR 4R6PB-23 TECNOPOLIMERO LEAO OU SIMILAR	R\$	2.574,11	R\$	5.148,22
51	2	UNID	BOMBEADOR 4R6PB-28 TECNOPOLIMERO LEAO OU SIMILAR	R\$	2.903,73	R\$	5.807,46
52	2	UNID	BOMBEADOR 4R8PB-08 TECNOPOLIMERO LEAO OU SIMILAR	R\$	1.273,72	R\$	2.547,44
53	2	UNID	BOMBEADOR 4R8PB-09 TECNOPOLIMERO LEAO OU SIMILAR	R\$	1.338,50	R\$	2.677,00
54	2	UNID	BOMBEADOR 4R8PB-12 TECNOPOLIMERO LEAO OU SIMILAR	R\$	1.529,03	R\$	3.058,06
55	2	UNID	BOMBEADOR 4R8PB-15 TECNOPOLIMERO LEAO OU SIMILAR	R\$	2.049,19	R\$	4.098,38
56	2	UNID	BOMBEADOR 4R8PB-18 TECNOPOLIMERO LEAO OU SIMILAR	R\$	2.244,49	R\$	4.488,98
57	2	UNID	BOMBEADOR 4R8PB-20 TECNOPOLIMERO LEAO OU SIMILAR	R\$	2.368,33	R\$	4.736,66
58	2	UNID	BOMBEADOR 4R8PB-23 TECNOPOLIMERO LEAO OU SIMILAR	R\$	3.810,67	R\$	7.621,34
59	2	UNID	BOMBEADOR 4R8PB-28 TECNOPOLIMERO LEAO OU SIMILAR	R\$	4.408,00	R\$	8.816,00
60	2	UNID	MBP 4R3PA-07 230/0.5/23MO LEAO OU SIMILAR	R\$	1.599,53	R\$	3.199,06
61	3	UNID	MBP 4R3PA-09 230/0.7/23MO LEAO OU SIMILAR	R\$	1.736,71	R\$	5.210,13
62	3	UNID	MBP 4R3PA-11 230/001/23MO LEAO OU SIMILAR	R\$	1.873,90	R\$	5.621,70
63	3	UNID	MBP 4R3PA-13 230/1,5/23MO LEAO OU SIMILAR	R\$	2.037,75	R\$	6.113,25
64	3	UNID	MBP 4R3PA-17 230/1.5/23MO LEAO OU SIMILAR	R\$	2.165,41	R\$	6.496,23

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

65	3	UNID	MBP 4R4PA-11 230/1.5/23MO LEAO OU SIMILAR	R\$	2.005,36	R\$	6.016,08	
66	3	UNID	MBP 4R4PA-14 230/1.5/23MO LEAO OU SIMILAR	R\$	2.098,72	R\$	6.296,16	
67	3	UNID	MBP 4R5PA-10 230/1.5/23 MO LEAO OU SIMILAR	R\$	1.973,93	R\$	5.921,79	
68	2	UNID	MBP 4R6PB-10 230/1.5/23MO LEAO OU SIMILAR	R\$	2.737,01	R\$	5.474,02	
69	2	UNID	MBP 4R3iA-21 230/002/23MO LEAO OU SIMILAR	R\$	2.864,67	R\$	5.729,34	
70	3	UNID	MBP 4R4PA-18 230/002/23MO LEAO OU SIMILAR	R\$	2.417,87	R\$	7.253,61	
71	3	UNID	MBP 4R5PA-13 230/002/23MO LEAO OU SIMILAR	R\$	2.269,26	R\$	6.807,78	
72	2	UNID	MBP 4R6PB-12 230/002/23MO LEAO OU SIMILAR	R\$	3.057,11	R\$	6.114,22	
73	2	UNID	MBP 4R8PB-08 230/002/23MO LEAO OU SIMILAR	R\$	2.810,37	R\$	5.620,74	
74	2	UNID	MBP 4RiA-23 230/003/23MO LEAO OU SIMILAR	R\$	3.394,35	R\$	6.788,70	
75	3	UNID	MBP 4R4PA-20 230/003/23MO LEAO OU SIMILAR	R\$	2.909,44	R\$	8.728,32	
76	2	UNID	MBP 4R5iA-19 230/003/23MO LEAO OU SIMILAR	R\$	3.549,64	R\$	7.099,28	
77	3	UNID	MBP 4R5PA-16 230/003/23MO LEAO OU SIMILAR	R\$	2.793,22	R\$	8.379,66	
78	3	UNID	MBP 4R5PA-18 230/003/23MO LEAO OU SIMILAR	R\$	2.862,77	R\$	8.588,31	
79	2	UNID	MBP 4R6PB-15 230/003/23MO LEAO OU SIMILAR	R\$	3.986,91	R\$	7.973,82	
80	2	UNID	MBP 4R6PB-18 230/003/23MO LEAO OU SIMILAR	R\$	4.172,68	R\$	8.345,36	
81	2	UNID	MBP 4R8PB-12 230/003/23MO LEAO OU SIMILAR	R\$	3.486,76	R\$	6.973,52	
82	2	UNID	MBP 610/008/22MO R11A-12MO LEAO OU SIMILAR	R\$	8.793,12	R\$	17.586,24	
83	2	UNID	MBP 610/11/22MO R141A-17MO LEAO OU SIMILAR	R\$	10.331,39	R\$	20.662,78	
84	2	UNID	MBP 610/009/22MO R20A-09MO LEAO OU SIMILAR	R\$	9.245,00	R\$	18.490,00	
85	2	UNID	MBP 610/12/22MO R20A-12MO LEAO OU SIMILAR	R\$	9.687,00	R\$	19.374,00	
86	3	UNID	MOTOR 230/0,5/23MO LEAO OU SIMILAR	R\$	1.273,72	R\$	3.821,16	
87	4	UNID	MOTOR 230/0,7/23 MO LEAO OU SIMILAR	R\$	1.359,46	R\$	5.437,84	
88	4	UNID	MOTOR 230/001/23MO LEAO OU SIMILAR	R\$	1.445,20	R\$	5.780,80	
89	4	UNID	MOTOR 230/1.5/23MO LEAO OU SIMILAR	R\$	1.558,56	R\$	6.234,24	
90	4	UNID	MOTOR 230/002/23MO LEAO OU SIMILAR	R\$	1.779,58	R\$	7.118,32	
91	4	UNID	MOTOR 230/003/23MO LEAO OU SIMILAR	R\$	2.263,54	R\$	9.054,16	
92	2	UNID	MOTOR 350/004/22MO LEAO OU SIMILAR	R\$	3.390,00	R\$	6.780,00	
93	2	UNID	MOTOR 350/005/22MO LEAO OU SIMILAR	R\$	3.527,73	R\$	7.055,46	
94	3	UNID	MOTOR 230/0,5/38TR LEAO OU SIMILAR	R\$	1.160,68	R\$	3.482,04	
95	3	UNID	MOTOR 230/001/38TR LEAO OU SIMILAR	R\$	1.220,99	R\$	3.662,97	
96	3	UNID	MOTOR 230/001/38TR LEAO OU SIMILAR	R\$	1.300,52	R\$	3.901,56	
97	3	UNID	MOTOR 230/1,5/38TR LEAO OU SIMILAR	R\$	1.401,03	R\$	4.203,09	
98	3	UNID	MOTOR 230/002/38TR LEAO OU SIMILAR	R\$	1.602,05	R\$	4.806,15	
99	3	UNID	MOTOR 230/003/38TR LEAO OU SIMILAR	R\$	2.000,60	R\$	6.001,80	
100	2	UNID	MOTOR 350/005/38TR LEAO OU SIMILAR	R\$	3.410,37	R\$	6.820,74	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$</b>	<b>531.599,99</b>	
<b>LOTE 03- SERVIÇOS</b>								
<b>ITEM</b>	<b>QUANT</b>	<b>UNID</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>		<b>MEDIA DE PREÇO UNITÁRIO</b>		<b>VALOR TOTAL</b>	
			SERVIÇO MÃO DE OBRA DESMONTAGEM E MONTAGEM DE BOMBAS		R\$	190,20	R\$	38.040,00
1	200	HRS	SERVIÇO MÃO DE OBRA DESMONTAGEM E MONTAGEM DE BOMBAS DE CENTRIFUGAS E SUBMERSAS		R\$	190,20	R\$	38.040,00
			SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DESMONTAGEM E MONTAGEM EM PAINÉIS		R\$	190,20	R\$	38.040,00

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

2	200	HRS	DE COMANDO E CHAVES MAGNETICAS		
			SERVIÇO DE MÃO DE OBRA RETIRAR E INSTALAR BOMBAS SUBMERSAS E INJETORAS EM POÇO TUBULAR, INCLUINDO DESLOCAMENTO	R\$ 199,79	R\$ 39.958,00
3	200	HRS			
			SERVIÇO MAO DE OBRA LIMPEZA E MANUTENÇÃO EM POÇO ARTESIANO	R\$ 199,79	R\$ 39.958,00
4	200	HRS	INCLUINDO DESLOCAMENTO		
			SERVIÇO MAO DE OBRA REBOBINAMENTO DE MOTORES ELETRICOS	R\$ 199,79	R\$ 39.958,00
5	200	HRS	CONVENCIONAIS E SUBMERSOS		
			SERVIÇO DE TORNEARIA, EMBUCHAMENTO, CONFECÇÃO E RECIPERA-	R\$ 190,20	R\$ 38.040,00
6	200	HRS	AQUISIÇÃO DE PEÇAS DIVERSAS		
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 233.994,00

**2.2** O valor da presente Ata de Registro de Preços é o valor ofertado pelo beneficiário dos lotes **01, 02 e 03** resultante da licitação e constante da proposta apresentada, que perfaz o valor **global estimado para aquisição de peças e motor bombas de R\$ 874.560,84 (oitocentos e setenta e quatro mil quinhentos e sessenta reais e oitenta e quatro centavos)** e valor **global para serviços R\$ 233.994,00 (duzentos e trinta e três mil novecentos e noventa e quatro reais)**, conforme acima no quadro geral.

**3. DO CADASTRO RESERVA**

3.1 Se houver empresa participante do certame licitatório que aceite fornecer o item registrado nesta ata pelo mesmo preço do 1º classificado na licitação, esta integrará como Cadastro de Reserva, podendo fornecer o referido item apenas nas hipóteses de exclusão do fornecedor classificado em primeiro lugar, de acordo com previsão constante da legislação pertinente.

3.2 As empresas que integrem o cadastro de reserva somente terão sua proposta, bem como sua documentação habilitatória, analisada, para fins de aceitação e habilitação, quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses mencionadas.

**4 DAS OBRIGAÇÕES DO DETENTOR BENEFICIÁRIO DA ATA**

4.1 Os detentores dos preços registrados deverão cumprir o compromisso firmado por intermédio do presente instrumento, nos termos dispostos no Edital de Convite e seus anexos, e cumprir,

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

integralmente, todas as cláusulas e condições constantes dos contratos ou instrumentos equivalentes porventura firmados, sob pena de revogação da presente Ata de Registro de Preços, sem prejuízo das aplicações das penalidades cabíveis.

### **5 DAS CONDIÇÕES DE CONTRATAÇÃO**

5.1 A contratação mínima obedecerá aos limites constantes do Termo de Referência (Quantia Mínima), sendo facultado ao fornecedor beneficiário da ata aceitar contratações em quantidades inferiores.

5.2 Para o fornecimento do(s) item(ns) registrado(s) nesta Ata deverá ser assinado CONTRATO específico.

5.2.1 Apenas será assinado contrato, quando da efetiva disponibilidade de recursos orçamentários para pagamento dos encargos dele decorrentes, no exercício em curso, sendo que a reserva orçamentária deverá indicar as respectivas rubricas.

5.2.2 Para o fornecimento do(s) item(ns) registrado(s) nesta Ata, também poderá ser emitidas somente Notas de Empenho, sem a emissão de contrato, contudo, terão força de contrato, conforme previsto no art. 62, caput c/c §4º do mesmo artigo, da Lei nº 8.666, de 1993.

### **6 DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES**

6.1 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

### **7 DA REVISÃO E CANCELAMENTO**

7.1 Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

7.2 Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

7.3 O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.



## PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

- 7.3.1 Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- 7.3.2 Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

7.4 Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

7.5 O registro do fornecedor será cancelado quando:

- a. Descumprir as condições da ata de registro de preços
- b. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- c. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- d. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

7.6 O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens “a”, “b” e “d” será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

7.7 O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

- a. Por razão de interesse público; ou
- b. A pedido do fornecedor.

Nas hipóteses dos itens 7.6 e 7.8, poderão ser analisados os documentos habilitatórios, bem como a proposta dos fornecedores constantes do Cadastro de Reserva, para fins de sua contratação.

## 8 DAS SANÇÕES

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

**8.1** No caso de descumprimento total ou parcial de qualquer das obrigações assumidas nesta Ata de Registro de Preços, o Órgão Gerenciador poderá, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal, e observado o devido processo legal, aplicar ao FORNECEDOR REGISTRADO as seguintes sanções administrativas, segundo a gravidade da falta cometida:

8.1.1 Advertência por faltas leves, assim entendidas aquelas que não acarretem prejuízos significativos;

8.1.2 Multa moratória de 0,1 % (um décimo por cento) a 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso injustificado (cuja justificativa não seja acatada pelo Órgão Gerenciador) sobre o valor da parcela a que se refere a obrigação, até o limite máximo de 10 ( dez) dias, após o qual a Administração poderá optar pela manutenção da sanção) ou cancelamento da Ata, com as penalidades daí decorrentes;

Multa compensatória de 5% ( cinco por cento) a 10% (dez por cento), calculada sobre O valor total do pedido de fornecimento no qual a irregularidade se refere, no caso de inadimplemento total da obrigação ou, no caso de inadimplemento parcial, de forma proporcional à obrigação;

8.1.3 Suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração, pelo prazo não superior a 2 (dois) anos;

8.1.4 Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o FORNECEDOR REGISTRADO ressarcir a Administração pelos prejuízos causados;

8.2 A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo que assegurará o contraditório e a ampla defesa ao Fornecedor, observando-se o procedimento previsto na Lei nº 8.666, de 1993, e subsidiariamente a Lei nº 9.784, de 1999.

8.3 É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta Ata de Registro de Preço.

## **9 DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.





## **PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

- 9.1 A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couberem, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993.
- 9.2 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

### **10 DA VALIDADE DA ATA**

10.1 A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de, 29/10/2021 tendo validade até 29/10/2022, não podendo ser prorrogada.

### **1. DAS CONSIDERAÇÕES GERAIS**

11 As condições gerais do fornecimento do produto ou prestação de serviços, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, sanções e demais condições de ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, na minuta de contrato, no Edital da Licitação e na legislação citada em epígrafe.

### **12 DA DIVULGAÇÃO**

12.1 A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o - quinto dia útil do mês seguinte a o de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias daquela data.

12.2 Nos termos a presente ata de registro de preços deverá ser publicada no Diário Oficial do Município, estando disponível para consulta no site eletrônico: <https://www.ribeiraodolargo.ba.gov.br/>

12.3 Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais Órgãos participantes (se houver).

**13 DO FORO**

13.1 Fica eleito o Foro da Comarca de Planalto – BA, para dirimir as dúvidas, conflitos ou omissões oriundas da presente Ata.

Planalto-BA, 29 de outubro de 2021.

---

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**

CLOVES ALVES ANDRADE

**João Freitas Botêlho**

SECRETÁRIO DE OBRAS, TRANSPORTE E

SERVIÇOS PÚBLICOS

TESTEMUNHAS:

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

---

**N P DOS SANTOS COMERCIO DE PEÇAS**

CNPJ/MF SOB O Nº 35.661.710/0001-47

EDNOELTON PRADO SANTOS

CPF 692.775.405-91

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.